

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.  
Jutro Filipa i Jakóba.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Lubomir.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0 Q R. red. w miarze Paryżkiej	stopnie ciepła podług Réaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	20 "11." 485	† 7° ,4	0." 91	Pl. wachodni słaby	Pochmurno	
28 2	10. 941	† 10. 2	3, 35	Zpl. zachodni słaby	"	Dészcz
10	10. 191	† 7. 4	3, 35	Zachodni mocny	"	Deszcz
6	27 3. 87 <sub>D</sub>	† 1. 1	0. 93	Pl. Zachodni słaby	Pochmurno	
29	3. 604	† 5. 4	0. 74	PPl. wachodni średni	"	Deszcz
10	2. 718	† 2. 1	0. 71	ZPn. zachodni słaby	"	Deszcz

### Cześć Urzędowa.

Nro 2492.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż w skutek uchwały Senatu Rządzącego w dniu 7 kwietnia r. b. do N. 1867 zapadłej, obywać się będzie w biurze Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi dnia 15 maja r. b. o godzinie 10 ranniej licytacja *in minus* na dostawę drelichu łokci 1680 i płótna łokci 180 dla więźni kryminalnych potrzebnego. Cena pierwszego wywołania za łokieć drelichu groszy 13 a za łokieć płótna groszy 15 jest ustanowiona, próby i warunki dostawy widzieć można w biurze Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi. Chęć licytowania mający, opatrzeni w stosowną *vadia* w miejscu i czasie powyżej wskazanych stawić się zechcą.

Kraków dnia 26 kwietnia 1838 r.

Senator prezydujący  
SOBOLEWSKI.

(1r.)

Referendarsz L. Wolff.

Nro 2753.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W wykonaniu uchwały Senatu Rządzącego z dnia 17 kwietnia r. b. N. 2009 D. G. S. zapadłej, podaje do wiadomości publicznej, iż ogród po Łaskiewiczach na Wesoly pod L. 217 na rzecz akademii przed kilku laty kupiony, sprzedany zostanie na drodze administracyjnej przez publiczną licytacją w biurze Wydziału w dniach 10 i 26 maja to jest w dwóch terminach r. b. 1838 o godzinie 10 rano odbyć się mającą według warunków przez Senat Rządzący zatwierdzonych, tu poniżej zamieszczonych.

- 1) Cena pierwszego wywołania na złotych polskich 12,000 oznacza się.
- 2) Nabywca sumę szacunkową wraz *z plus liciti* kwotę wniesie do kassy akademickiej w dniach 14 po zatwierdzeniu aktu licytacji, i do zawarcia o koszcie swym formalnego kontraktu zaraz po zapłaceniu kupna przystąpi, po czem realność z ogrodem w posiadłość oddaną mu będzie,

w stanie i granicach w jakich się dziś znajduje, excypując jedynie domek magnetyczny, który z tamtąd do ogrodu Botanicznego przeniesionym będzie.

- 3) Że nabywający będzie obowiązany przedsięwziąć reparacyą domu najdalej w rok po zatwierdzeniu kontraktu.
- 4) Podatki do tychże realności przywiązane *plus* licytant od dnia 1 czerwca 1838 opłacać będzie, poprzedzające też epokę fundusz akademicki zaspokoi.
- 5) Licytujący złoży *vadium* to część kwoty szacunkowej wyrównywając, odstępujący od licytacji skoro nikt więcej nad niego nieofiarował utraci *vadium* i nowa licytacya na szkodę jego przedsięwziętą będzie, utraci także licytant *vadium* w razie, gdyby w oznaczonym terminie wylicytowanej summy pieniężnej w monecie srebrnej grubej kurs w kraju mającej do kassy akademickiej niezapłacił i do zawarcia kontraktu nieprzystąpił.
- 6) Akt licytacji obowiązuje akademią od daty zatwierdzenia przez Senat Rządzący licytanta zaś obowiązuje od daty podpisania tegoż aktu.
- 7) Nabywca zrzeka się co do niniejszej czynności wszelkiej drogi prawa i poddaje się wprost decyzji i egzekucji administracyjnój.

Kraków d. 27 kwietnia 1838 r.

Senator Prezydujący,

SOBOLEWSKI.

(1r.) Referendsz L. Wolff.

### Ogłoszenie Konkursu

na Katedrę Fizyki, tudzież Mechaniki popularnej dla Artystów i Rzemieślników w Uniwersytecie Jagiellońskim.

Niniejszém w Imieniu Senatu Uniwersytecko-Krakowskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż celem obsadzenia Katedry Fizyki, tudzież Mechaniki popularnej, z których pierwsza według upodobania Profesora w języku polskim lub łacińskim wykladać, druga zaś w języku polskim dawana być ma po 9 godzin w tygodniu, z Autora przez Senat Akademicki przepisano, z pensją roczną 6000 złp. otwiera się konkursowy popis.

Zyczący sobie otrzymać Katedrę w mo-  
wie będącą, winien nadesłać pocztą na wła-

ny koszt prośbę do Rektora Uniwersytetu najpóźniej na d. 31 maja r. b. załączając do niej następujące dowody: 1) Metrykę; — 2) Bieg życia; — 3) Dyplom Doktorski otrzymany w Krakowskim lub innym Uniwersytecie należącym do Państwa jednego z trzech Najjaśniejszych opiekuńczych Dworów kraju tutejszego; 4) Zaświadczenie z odbytych wszystkich nauk dla Wydziału filozoficznego przepisanych.

Po czém Kandydaci, którzy po przejrzaniu przez Senat Akademicki prośb Ich i dowodów za ukwalifikowanych do ubiegania się uznani będą, wezwani zostaną, od Rektora Uniwersytetu do odbycia konkursu postanowionego nie odmiennie na dzień 13 Lipca r. b. piśmiennie, a na dzień 14 t. m. i r. ustnie w języku jak wyżej wspomniano.

Kraków dnia 15 Marca 1838 r.

Sekretarz Uniwersytetu

(3r.)

Czaputowicz.

### Powtórne ogłoszenie

Konkursu na Katedrę Archeologii, Hermeneutyki i Indrodukcji do Pisma S. starego i nowego Testamentu, Exegetyki, starego i nowego Testamentu, i języków wschodnich w Uniwersytecie Krakowskim.

Niniejszym w Imieniu Senatu Akademickiego w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż w celu obsadzenia Katedry Archeologii, Hermeneutyki i Indrodukcji do pisma S. starego i nowego Testamentu, Exegetyki, starego i nowego Testamentu, i języków wschodnich, z obowiązkiem wykładania tych przedmiotów w języku łacińskim w rez z językami wschodnimi po 10 godzin tygodniowo, według autora statutem przepisano, z pensją roczną 4000 złp. otwiera się konkursowy popis.

Zyczący sobie otrzymać tę Katedrę, winien nadesłać pocztą na własny koszt prośbę do Rektora Uniwersytetu, najpóźniej na dzień 31 Maja r. b. z załączeniem do niej następujących dowodów: 1) Metryki, 2) Biegu życia, 3) Dyplomu Doktorskiego wydane-  
go w Krakowskim lub innym Uniwersytecie należącym do Państwa jednego z trzech Najjaśniejszych Opiekónczych Dworów kraju tutejszego; 4) Zaświadczeń z odbytych wszystkich nauk dla Wydziału Teologicznego przepisanych.

Początek Kandydaci, którzy po przejrzaniu przez Senat Akademicki, prośb Ich i dowodów za ukwalifikowanych do ubiegania się uznani będą, wezwani zostaną przez Rektora Uniwersytetu do odbycia Konkursu postanowionego nieodmiennie na dzień 13 Lipca r. b. piśmiennie, a na dzień 14 t. m. i roku ustnie w języku na początku wzmiankowanych.

Kraków dnia 15 Marca 1838 r.

Sekretarz Uniwersytetu

*Czaputowicz.*

(3r.)

Prawnie zajęte krowy i jałówki sprzedane zostaną wrodze exekucyi sądowej przez publiczną licytacją na dniu 1 maja r. b. o godzinie 3 z południa w Nowy wsi w gminie okręgowej Liszki. Dnia 30 kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana w domu pod L. 184 przy ulicy Kleparz w Krakowie sprzedane zostanie żyto i ruchomości. Dnia 11 maja r. t. o godzinie 3 z południa sprzedane będzie bydło i ruchomości we wsi Kaszowie w gminie Liszki. Dnia 18 t. m. i r. we wsi Węgrzec w gminie okręgowej Mogiła sprzedane będą konie, bydło i rekwizyta gospodaraki; nakoniec dnia 22 maja r. b. o godzinie 11 z rana na końskim targu w Krakowie sprzedane zostaną dwa konie i wóz gospodarski za gotową zapłatę.

Kraków d. 27 kwietnia 1838 r.

Jacek *Kustowski* O. P. M. Kom. Sąd.

## Cześć Polityczna.

— Londyn 14 Kwietnia. —

W wielki czwartek rozdano według dawnego zwyczaju w kaplicy Whitehall, jałmużnę królewską tyłu ubogim, ile panująca królowa lat liczy. Wybranych było więc 19 osób, między którymi najmłodsza miała lat 60 a najstarsza lat 100; pierwój nieco, była między wybranymi niewiasta licząca lat 110, ale tak zakończyła życie dniem pierwój nim rozdanie jałmużny przypadło, każdy z powyższych ubogich otrzymał parę trzewików parę pończoch i woreczek biały z 19 pensa-mi (w miarę liczby lat królowy) oraz drugi czerwony z 2 fuot szt. 10 szyl. (1 szyling, 2 słp. 1 pance, 5 gr. p.).

Słychać, że pan Spring Rice wystąpi z urzędowania, a p. Baring zostanie na jego miejscu kanclerzem izby skałbowej.

Wielu znakomitszych pisarzy angielskich mieli się oświadczyć gotowemi do zmniejszenia na połowę ceny ich dzieł, jeżeli uczynione parlamentowi propozycje względem lepszego zapewnienia praw własności literackiej, utrzymane zostaną.

Doniesienia z Nowego-Jorku dochodzą do dnia 20 marca. Przybył tam lord Gosford, ale przed odjazdem do Londynu, zamierzał zwiedzić Filadelfię i Baltimore; władze publiczne Nowego Jorku i Bostonu, przyjmowały go z odznaczeniem, przyjęto podobnie bardzo grzecznie i oficerów angielskich, którzy tam na statku pocztowym *Cambridge* przybyli; między innemi, nawet poborca celny przepuścił bez żadnego przegładania ich rzeczy.

W Hull stanęła niedawno przed sądem młoda niewiasta, zanosząc skargę przeciwko pewnemu mężczyźnie, który ją gwałtownie pocałował. Ten, którego zaskarżam, rzekła z uniesieniem, wdarł się do mojego domu, ścisnął mnie i pocałował. Sędzia skazał tego rabusia, na zapłacenie kary 40 szylingów, na kosztą sądowe i na wysiedzenie sześć tygodni w więzieniu.

Deiannik *Atlas* zapewnia, że w Kew-Gardens pod Londynem (ogród królewski), jest wierzba godna uwagi, zwana *Salix Napoleonensis*, dla tego, że jest odrosłą wierzby oceniającej grób Napoleona. Liściami i kwieciami różni się zupełnie od wszystkich znanych w Europie rodzajów wierzby.

Jedna z gazet powiada: »Kobiety w Kanadzie-Wyższej, używają na mocy uchwały angielskiego parlamentu, prawa dawania głosu na wyborach reprezentantów. Nie wszystkie jednak korzystają z tej prerogatywy. Zauważano, co się i na ostatnich wyborach sprawdziło, że głosy te są stale przychylnie kandydatom młodym, nieznanym i przyjm-

nój powierzchowności, i że są prawie wyłącznie dawane przez panny i wdowy. Często się zdarza, że mąż i żona głosują przeciwnie i to bynajmniej nie nadweręża dobrego położenia,«

— *Bruxella 14 Kwietnia.* —

Tutejsze dzienniki donoszą o układzie nowego protokołu konferencyjnego w Londynie co do sprawy belgicko-holenderskiej, z tém nadmienieniem, że ogłoszenie takowego zostało wstrzymane aż do odejścia zatwierdzeń ze strony dworów na konferencyi reprezentowanych.

*Amsterdam 11 Kwietnia.*

Z dobrej wiadomo nam ręki, że ostatnie konferencye odbyte w Londynie w przedmiocie zprawy holendersko-belgickiej, ten tylko cel miały, ażeby przygotować Belgią, która z różnemi przesadzonemi pretensjami teraz występuje. Tymczasem oczekiwane są dla pełnomocników mocarstw północnych nowe instrukcyje, za nadejściem których, rozpoczyna się zaraz układy.

Z Batawii donoszą pod dniem 24 listopada: »Oczekiwanie nasze, że Tolankoe, i-man z Bonjol, będzie zmuszony po klęsce z dnia 10 sierpnia poddać się nareszcie, sprawdziło się w zupełności. Buntownik ten, który przez wymordowanie nsszjej załogi i lazaretu w Bonjol zyskał pewną głośność, został niebawnie opuuszczony przez swoich stronników jak tylko Bonjol zdobyte zostało. Tułał się on przez kilka tygodni po lasach, ale przekonany że nawet między swojemi nie jest życia pewny, wycieńczony przytém skutkiem niedostatku i wysiłen, niewidział przed sobą innój kolei jak zdać się na łaskę i wspaniałomyślność rządu Gubernator przyjął jego poddanie się i przesekonał krajowców, że zwyciężony nieprzyjaciel nie ma się czego u Europejczyków obawiać.

— *Stambuł 28 Marca.* —

Dnia 24 b. m., baron Stümer poseł austryacki, miał posłuchanie pożegnalne u sul-

tana któremu przedstawił pana v. Klezl, sekretarza legacyi, jako zastępcę swego, przez czas bawienia za urlopem.

Gazetę turecką powiada, że usunięcie Halil Rifaat paszy, nastąpiło z tego powodu iż tenże nieposiadał zdolności potrzebnych do stopnia jaki w wojsku sprawował, a nadto w urzędzie swoim jako seraskier nie umiał wstrzymywać się od nieprzyzwoitych postępów, ani nadać sobie stosownego znaczenia. Sultan przeznaczył mu wysoką pensję, ażeby mógł spokojnie życie pędzić.

Dnia 25 zawiął tu wielki statek parowy *Stambuł*, należący do towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju, a przeznaczony do utrzymywania związku między tutejszą stolicą a Smirną.

---

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 28 do dnia 30 Kwietnia.*

Łabencki Jan, i Józef, Ruszet Stanisław, Bogusławska Franciszka, z Polski;— Tarnawska Walerya, Pichoraki Karol, Wojciechowska Karolina, Gostkowska ob., Nowakowski Jakób, Dörner Maciej, Adamowska Józefa, z Galicyi.

*Wyjechali z Krakowa.*

Trejtlerowa Józefa, Mathias Jan, Luniewski Franciszek, Gostkowska Izabella, do Polski; — Brzezowski Karol, Grabowski Anastazy, Dorantowicz Alexander, Wiśniewski Kazimierz, do Galicyi; — Kreucheu, do Prus.

---

Doniesienie.

Die Kunst Gallerie aus Wien.

Aufgestellt in der Florianer-Gasse Nr. 541 ist nur von Nachmittags 6 bis 9 Uhr Abends geöffnet. Selbige ist vermehrt durch einen Mechanischen Taschenspieler, welcher mittelst zweyer Becher die geschwindesten Verwandlungen von vielfältigen Gegenständen aufs Ueberraschendste ausführt, eine Kunstuhr mit 12 Trompeten und zwey Pauken ein eben so schönes als seltenes Werk, und einen Mechanischen Leitermann.

Eintrittspreis a Person 2 Gulden 5 gr. Kinder die Hälfte.

Zur größeren Bequemlichkeit der geehrten Publikums ist die nach der Reihenfolge geordnete Beschreibung an der Casse für 10 gr. zu haben.